

Nr 234.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående utförande av reparationsarbeten å strandskoningen utmed Angermanälvens strand vid Norrlands trängkärs kasernetablissemang i Sollefteå; given Stockholms slott den 14 april 1917.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 7,000 kronor må tagas i anspråk för utförande av reparationsarbeten å strandskoningen utmed Ångermanälvens strand vid Norrlands trängkärs kasernetablissemang i Sollefteå.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

J. Åkerman.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 14 april 1917.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern SWARTZ,
Statsråden: VON SYDOW,
STENBERG,
FALK,
HAMMARSTRÖM,
MÅRTEN ERICSSON,
ÅKERMAN,
CARLESON,
HANS ERICSON,
DAHLBERG.

Departementschefen, statsrådet Åkerman, yttrade härefter:

»Sedan dåvarande chefen för Norrlands trängbataljon anmält, att under åren 1899 och 1900 tre ras inträffat å slutningen från bataljonnens kasernområde till Ångermanälven, vilka väckt farhågor för träng-etablissemangets bestånd, bemyndigade Kungl. Maj:t genom brev den 4 oktober 1901 väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att ombesörja utförandet dels av strandskoning i enlighet med upprättat förslag å den framför träng-etablissemanget belägna sträckan av Ångermanälven, dels ock av vissa dräneringsarbeten av marken utmed strömdraget å samma sträcka. I sammanhang härmed förordnade Kungl. Maj:t, att för arbetena erforderliga medel till belopp av högst 56,000 kronor skulle av arméförvaltningens fortifikationsdepartement förskjutas för att framdeles hos Kungl. Maj:t anmälas till ersättande. Genom brev den 26 juli

1907 medgav Kungl. Maj:t sedermera, att berörda belopp, som av fortifikationsdepartementet för ändamålet förskjutits, finge ersättas av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

I anledning av särskilda förslag att omförmälda strandskoning till betryggande av de utförda skyddsarbetenas bestånd måtte utsträckas antingen 120 à 150 meter eller alternativt 300 meter till den längre upp belägna s. k. Sotdalen, anbefalldes Kungl. Maj:t vidare genom brev den 17 november 1905 väg- och vattenbyggnadsstyrelsen att verkställa utredning härom och därvid särskilt anställa undersökning beträffande de för trängområdets skyddande nödvändiga åtgärder samt uppgöra beräkning av kostnaderna härför. Sedan styrelsen inkommit med berörda utredning och kostnadsförslag, bemyndigade Kungl. Maj:t genom brev den 5 oktober 1906 styrelsen att, så fort lämpligen ske kunde, ombesörja strandskoning till Sotdalen i enlighet med ett genom styrelsens försorg upprättat förslag. Kostnaderna härför, tillhoppa högst 50,600 kronor, tillika med kostnaderna för de företagna undersökningarna skulle gäldas av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Sedan väg- och vattenbyggnadsstyrelsen den 23 december 1908 anmält, att nämnda strandskoningsarbete avslutats, överlämnade Kungl. Maj:t genom brev den 22 januari 1909 till styrelsen tillsynen och vården av omförmälda anläggning, dock att underhållsarbeten ej finge av styrelsen utföras, innan Kungl. Maj:t, på därom gjord framställning, anvisat för ändamålet erforderliga medel.

Uti underdånig skrivelse den 15 december 1916 har nu väg- och vattenbyggnadsstyrelsen meddelat, att arméförvaltningens fortifikationsdepartement till styrelsen anmält, att trenne ras under våren 1916 inträffat i slänten ovanför nämnda strandskoning, samt anhållit, att styrelsen ville låta vidtaga de åtgärder, styrelsen kunde anse nödvändiga i anledning av rasen. Enligt en av distriktsingenjören, kaptenen Claes Tisell efter besiktning på platsen avgiven rapport borde dessa åtgärder närmast omfatta inläggande av tillräckligt stora dräneringsdiken samt istandsättande av slänten i övrigt. Kostnaderna härför hade av kaptenen Tisell efter nämnda besiktning uppskattats till högst 5,000 kronor. Enligt av Tisell senare lämnad uppgift borde emellertid, med hänsyn till den alltjämt fortgående starka stegringen i arbets- och materialpriser, beräkningen av kostnaderna höjas till högst 7,000 kronor. I anslutning härtill hemställde styrelsen, att Kungl. Maj:t måtte för utförande av ifrågakvarande reparationsarbeten anvisa ett belopp av högst 7,000 kronor.

Väg- och
vattenbygg-
nadsstyrelsens
förevarande
framställning.

Arméförvalt-
ningens
fortifikations-
och civila
departements-
utlåtande.

Uti häröver den 3 mars 1917 avgivet utlåtande hava arméförvaltningens fortifikations- och civila departement, under åberopande av de i förenämnda brev meddelade bestämmelser angående gäldandet av kostnaderna för däri anbefallda strandskoningsarbeten, hemställt, att fjärde huvudtitelns allmänna besparingar finge tagas i anspråk jämväl för bestridandet av kostnaderna, högst 7,000 kronor, för utförandet av nu ifrågavarande strandskoningsarbeten å Ångermanälvens strand vid Norrlands trängkärs etablissemang i Sollefteå.

Departements-
chefen.

Då det torde vara nödvändigt, att ifrågavarande reparationsarbeten snarast möjligt komma till utförande och då jag icke har något att erinra mot det av arméförvaltningens fortifikations- och civila departement framställda förslaget till gäldande av kostnaderna härför, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva, att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av högst 7,000 kronor må tagas i anspråk för utförande av reparationsarbeten å strandskonungen utmed Ångermanälvens strand vid Norrlands trängkärs kasernetablissemang i Sollefteå.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Harald Wiens.